BOLETIM OFICIAL
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XX - Nº 1237
Jacareí, 18 de janeiro de 20198

(cinquenta e uma mil) unidades do item 04
(a)10/01/2019 - Drª Rosana Gravena - Secretária de Saúde

ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Aditamento nº 9.335.01/18.18 – Exp. 021/2018 - GL (VI) – Pregão Eletrônico nº 026/2018
Detentora: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: registro de preços para fornecimento de medicamentos - grupo 16
Aditamento: fi ca aditado o valor do contrato em R$ 24.925,00 (vinte e quatro mil, novecentos e vinte e
cinco reais), o que corresponde a 25% do ajuste original, correspondente ao acréscimo de 2.500 (dois
mil e quinhentos) unidades do item 04
(a)09/01/2019 - Drª Rosana Gravena - Secretária de Saúde

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Expediente nº 031/2018/GAB/SME – Credenciamento nº 004/2018 - Contrato nº 3.064.00/2018
Contratada: RICARDO DE CAMARGO FERNANDES DA SILVA
Objeto: desenvolvimento de ofi cinas pedagógicas que serão realizados nas EMEF’S participantes do
Programa Educacional em Tempo Integral
“Retifi cação da data de assinatura do Termo de Rescisão, para que conste a correta, qual seja,
22/11/2018”.
(a)10/01/2019 – Silvia Teixeira Bardy - Secretária Adjunta de Educação

ADITAMENTO DE CONTRATO
Aditamento nº 2.002.04/17.18 – Exp. 021/2017 – PL/PGM
Contratada: APDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Objeto: operacionalização da gestão e a execução de ações e serviços de saúde a serem prestados pela
contratada no SIM – SERVIÇO INTEGRADO DE MEDICINA, localizada à Praça Luiz Araújo Máximo,
50 – Jd. Paraíba, do Município de Jacareí, em tempo integral, que assegure assistência universal e
gratuita à população
Aditamento: fi ca prorrogado o prazo contratual em mais 12 (doze) meses
Dotação:02.04.01.10.302.0003.2285.3.3.50.39.00, 02.04.05.10.302.0003.2192.3.3.50.39.00, 02.04.02.
10.301.0003.1075.4.4.90.52.00
(a)28/12/2018 – Dra. Rosana Gravena e Prf. Dr. Ronaldo Ramos Laranjeira

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA DO CIDADÃO – FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS
(GFNPI)

EDITAL 224 - AIIM 2018
EDITAL PARA EXECUÇÃO DE CAPINA E LIMPEZA DE IMÓVEIS

Prefeitura Municipal de Jacareí, por meio deste edital, conforme preceitua o Artigo 48  e seguintes, da Lei
Complementar nº 068/2008 , faz saber aos proprietários de terrenos a seguir relacionados, MULTADOS
e NÃO ENCONTRADOS por estarem em local incerto e não sabido, que por descumprimento ao que
dispõe o artigo da legislação (falta de capina e limpeza), porém JÁ NOTIFICADOS anteriormente, após
30 (trinta) dias da publicação deste Edital, procederá a implantação da autuação prevista na referida
Lei. Faz saber também, que o autuado poderá oferecer recurso no prazo de 30 (trinta) dias contados a
partir desta publicação, junto ao Atende Bem, conforme preceitua o artigo 87 da referida Lei.

 RESIDENCIAL PARQUE DOS SINOS
AIIM – 80621/18 – DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / VIVIANY LOPES MARTINS
Local da Infração: RUA : MARCELA CASSAL
SERAPIÃO
Inscrição Imobiliária: 441141426033600000

QUADRA: 05  LOTE: 16

AIIM – 80757/18 – DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / WESLEY AZEVEDO DOS REIS
Local da Infração: RUA : RODRIGO DOS SANTOS
HUGOLINI - BICO
Inscrição Imobiliária: 441141371015200000

QUADRA: 29 LOTE: 52

AIIM – 80760/18 – DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / WILLIAN DO PRADO SANTOS
Local da Infração: RUA : AMÉRICO PEREIRA DA SILVA
Inscrição Imobiliária: 441141402044400000

QUADRA: 26 LOTE: 18

AIIM – 80753/18– DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / ANA MARIA LOURENÇO
Local da Infração: RUA : NILSON DANTAS DE
MIRANDA
Inscrição Imobiliária: 441141350037100000

QUADRA: 31 LOTE: 13

AIIM – 80758/18 –  DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / ELBA ROSA BATISTA SILVA
Local da Infração: RUA : AMÉRICO PEREIRA DA
SILVA
Inscrição Imobiliária: 441141392011000000

QUADRA: 27 LOTE: 46

AIIM – 80752/18 –  DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / ANA MARIA LOURENÇO
Local da Infração: RUA : NILSON DANTAS DE
MIRANDA
Inscrição Imobiliária: 441141350037800000

QUADRA: 31 LOTE : 14

AIIM – 80806/18/18 – DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / EDINETE HELOISA SOUZA DO
NASCIMENTO
Local da Infração: RUA :  RITA DE CÁSSIA PULCINO
Inscrição Imobiliária: 441141402008200000

QUADRA: 26  LOTE: 42

AIIM – 80801/18 –  DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / VANDERLEI ALMEIDA SANTOS
Local da Infração: RUA : DOMINGOS RODRIGUES
DOS SANTOS
Inscrição Imobiliária: 441141426012600000

QUADRA: 05 LOTE: 38

AIIM – 80782/18 – DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / REDE DE IGREJAS BATISTA DA
CIDADE
Local da Infração: RUA : CLÁUDIO EGIDIO SANT’ANA
Inscrição Imobiliária: 441141375003500000

QUADRA: 01 LOTE: 23

AIIM – 80764/18 –  DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / MOISÉS TEODORO
Local da Infração: RUA : ALICE DO NASCIMENTO
GONÇALVES
Inscrição Imobiliária: 441141432050700000

QUADRA: 23  LOTE: 27

AIIM – 80617/18 –  DESUR DESENVOLVIMENTO URBANO / JOSÉ ANTONIO CLEMENTE
Local da Infração: RUA : FRANCISCO GONÇALVES
Inscrição Imobiliária: 441141443036000000

QUADRA: 22 LOTE: 06

JARDIM MARIA AMÉLIA
AIIM – 80626/18 – COMERCIAL E AGRÍCOLA POUTENA LTDA
Local da Infração: RUA JOSÉ BENEDITO DE
OLIVEIRA
Inscrição Imobiliária: 441342328012100000

QUADRA : B30 LOTE : 11

AIIM – 8074418 – CONSTRUTORA J. SILVA LTDA
Local da Infração: RUA AUGUSTO RODRIGUES
Inscrição Imobiliária: 441342230047100000

QUADRA: A04 LOTE : 27D

AIIM – 8074518/–  CONSTRUTORA J. SILVA LTDA
Local da Infração: RUA AUGUSTO RODRIGUES
Inscrição Imobiliária: 4413442230046500000

QUADRA: A04 LOTE: 28E

AIIM – 80812/18 – COMERCIAL E AGRÍCOLA POUTENA LTDA

Local da Infração: RUA FRANCISCO EUGÊNIO
AZEVEDO – CHICO BICUDO
Inscrição Imobiliária: 441342250072200000

QUADRA: A06  LOTE: 83

JARDIM COLÔNIA
AIIM – 80640/18 –  JOSÉ AMILTON MASSULO
Local da Infração: RUA YUGOSLÁVIA
Inscrição Imobiliária: 441432162050200000

QUADRA: 23 LOTE: 15

AIIM – 80823/18 – JOSÉ CLEMENTE DE OLIVEIRA
Local da Infração: RUA EQUADOR
Inscrição Imobiliária: 441432414049200000

QUADRA: 17  LOTE: 16

VERANEIO IJAL
AIIM – 80723/18 – IRENE FERRIS
Local da Infração: RUA AUGUSTO DOS ANJOS
Inscrição Imobiliária: 332416481000100000

QUADRA: 11 LOTE: 01

JARDIM LEBLON
AIIM – 80824/18 – NEW COMPANY EMP. E PARTICIPAÇÕES / ANDRÉIA CRISTINA ALVES
Local da Infração: RUA DOIS
Inscrição Imobiliária: 441431281004700000

QUADRA: B  LOTE: 12

JARDIM TERRAS DE SANTA HELENA
AIIM –  80634/18/ – IPÊ ROXO EMP. IMOBILIÁRIOS / LEONARDO ROGÉRIO DUARTE
Local da Infração: RUA WAGNER RODOLFO DA SILVA
Inscrição Imobiliária: 441331357021800000

QUADRA: AC LOTE: 07

AIIM – 80635/18 – IPÊ ROXO EMP. IMOBILIÁRIOS / LUIZ HENRIQUE BATALHA
Local da Infração: RUA MOISÉS DA SILVA – MOISÉS
DO TROMPETE
Inscrição Imobiliária: 441331355037400000

QUADRA: AF LOTE: 05

JARDIM BELA VISTA
 AIIM – 80451/18 – FRANCISCO CAMARA
Local da Infração: RUA JOSÉ DE PAULA ABREU
Inscrição Imobiliária: 441324446003000000

QUADRA: F  LOTE: 03PT

VILA APRAZÍVEL
 AIIM – 80535/18 – JOSÉ RIBEIRO MOREIRA
Local da Infração: RUA TRIUNFO
Inscrição Imobiliária: 441325167009600000

QUADRA: L LOTE: 10

 AIIM – 80534/18 – ESPÓLIO DE CELSO RIBEIRO MOREIRA
Local da Infração: RUA VITÓRIA
Inscrição Imobiliária: 441325138027200000

QUADRA: Q H LOTE: L 01

 AIIM – 80813/18 – ALCINO ESIDRO RIBEIRO
Local da Infração: RUA VITÓRIA , 158
Inscrição Imobiliária: 441322340008500000

QUADRA: G LOTE: 10/272829PT/11/12

 AIIM – 80810/18 – JOSÉ RIBEIRO MOREIRA
Local da Infração: RUA TRIUNFO
Inscrição Imobiliária: 441325167002600000

QUADRA: L LOTE: 03

 AIIM – 80809/18 – JOSÉ RIBEIRO MOREIRA
Local da Infração: RUA TRIUNFO
Inscrição Imobiliária: 441325167001600000

QUADRA: L LOTE: 02

 AIIM – 80680/18 – ANTONIOS YOUSSIF RAAD
Local da Infração: RUA VITÓRIA
Inscrição Imobiliária: 441325138028900000

QUADRA: H LOTE: 03

 AIIM – 80679/18 – ANTONIOS YOUSSIF RAAD
Local da Infração: RUA VITÓRIA
Inscrição Imobiliária: 441325138030600000

QUADRA: H LOTE: 02

CIDADE NOVA JACAREÍ
 AIIM – 80718/18 – MARCELINO DA SILVA
Local da Infração: RUA GASPAR GOMES DA COSTA
Inscrição Imobiliária: 332425409006700000

QUADRA: 14 LOTE: 43 PT 03

JARDIM TERRAS DA CONCEIÇÃO
 AIIM – 80714/18 – EMPREENDIMENTOS FLÓRIDA / DEUSDEDITH MELO SILVA
Local da Infração: RUA ALICE RIBEIRO DOS SANTOS
Inscrição Imobiliária: 441312182004800000

QUADRA: N LOTE: 25

 AIIM – 80676/18 – EMPREENDIMENTOS FLÓRIDA / LUCIANA MARIA OLIVEIRA DE PAULA
Local da Infração: RUA ALZIRA FERREIRA LUIZ
(DONA ALZIRA)
Inscrição Imobiliária: 441312106032600000

QUADRA: E LOTE: 01

 AIIM – 80675/18 – EMPREENDIMENTOS FLÓRIDA LTDA
Local da Infração: RUA ALFREDO DE MORAES
Inscrição Imobiliária: 441312185027900000

QUADRA:  K LOTE: 41

 AIIM – 80674/18 – EMPREENDIMENTOS FLÓRIDA LTDA
Local da Infração: RUA ALICE RIBEIRO DOS SANTOS
Inscrição Imobiliária: 441312195024400000

QUADRA: L LOTE: 14

 AIIM – 80673/18 – EMPREENDIMENTOS FLÓRIDA LTDA
Local da Infração: RUA JOSÉ VICENTE DOS SANTOS
Inscrição Imobiliária: 441312193000100000

QUADRA: O LOTE: 29

PARQUE RESIDENCIAL SANTA PAULA
 AIIM – 80712/18 – SABAÚNA EMPREENDIMENTOS LTDA / RICARDO GUITAR LOPES DE
CARVALHO
Local da Infração: RUA FOGGIA
Inscrição Imobiliária : 441215180012100000

QUADRA: 05 LOTE: 39

 AIIM – 80713/18 – SABAÚNA EMPREENDIMENTOS LTDA / VALMIR ALENCAR CORREA
Local da Infração: RUA AREZZO
Inscrição Imobiliária: 441215402001800000

QUADRA: 31 LOTE: 01

 AIIM – 80636/18 – SABAÚNA EMPREENDIMENTOS LTDA / GILMAR BALSANELLI
Local da Infração: RUA TRAPANI
Inscrição Imobiliária : 441215403005000000

QUADRA: 30 LOTE: 03

SETOR 05
 AIIM – 80726/18 – EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS JACAREÍ LTDA
Local da Infração: RUA JOSÉ MEGA
Inscrição Imobiliária : 441311280000100000

QUADRA: GLEBA LOTE: 03PT

SETOR 03
 AIIM – 80624/18 – LAURENTINO JOSÉ CORDEIRO
Local da Infração: RUA SANTA ROSA , 175
Inscrição Imobiliária : 441325109049200000

QUADRA: 90

JARDIM ALTOS DE SANT’ANNA
 AIIM – 80738/18 – SANTANNA DO PEDREGULHO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA/
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS
Local da Infração: RUA ODILON COSTA FRANCO –
TENENTE ODILON COSTA
Inscrição Imobiliária : 441146191024800000

QUADRA: 22 LOTE: 06

PARQUE SANTO ANTÔNIO
 AIIM – 80815/18 – JORGE DOS REIS GONÇALVES
Local da Infração: RUA PEDRA SANTA
Inscrição Imobiliária : 441324493003500000

QUADRA: C LOTE: 12

 AIIM – 80819/18 – RODRIGO OLIVEIRA LIMA

Editais